PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
12.02.2026                                    № 160                сл. Родионово-Несветайская

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов
по выборам депутатов Собрания депутатов Родионово-Несветайского сельского поселения
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 11 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Родионово-Несветайское сельское поселение» Родионово-Несветайского района Ростовской области, Собрание депутатов Родионово-Несветайского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Родионово-Несветайского сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить графическое изображение Схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Родионово-Несветайского сельского поселения (приложение № 2).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение не позднее чем через пять дней после ее утверждения.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социально и молодёжной политики и охране общественного порядка.
Председатель Собрания депутатов –

глава Родионово-Несветайского

сельского поселения                                                          С.Г. Еремченко
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Родионово-Несветайского сельского поселения

от 12.02.2026 года № 160
Схема

 многомандатных избирательных округов по выборам депутатов

 Собрания депутатов Родионово-Несветайского сельского поселения
Родионово-Несветайский  многомандатный избирательный  округ № 1:

Количество замещаемых мандатов - 5 мандатов.

Число избирателей в округе –  3167 избирателей.

Границы округа:
х. Новоегоровка  -   87 избирателей;

х.  Павленков  -    197  избирателей;

х. Веселый -  586  избирателей;

часть сл. Родионово-Несветайская - 2297 избирателей, в том числе:
ул. Горького;  ул. Декабристов;  ул. Донская;  ул. Заречная; ул. Звездная;  ул. Майская;  ул. Энгельса;  ул. Мелиоративная;  ул. Несветайская;   ул. Парковая;  ул. Ясная; ул. Подгорная;  ул. Пушкинская;  ул. Радужная;  ул. Светлая;  ул. Тенистая;  пер. Чехова; ул. Большевитская  № 1, с № 3 по № 23а и нечетная сторона домов  с № 27 по № 51;   ул. Кирова № 1, № 1а, № 2,3,4,5,6,8,10;  ул. Московская; ул. Первомайская с № 1 по № 43; ул. Северная;  ул. 8 Марта (за исключением дома № 40); пер. Колхозный; пер. Просвещения;  ул. Бабичева;  ул. Буренко;  ул. Луговая; ул. Мичурина; ул. Мостовая; ул. Полевая;  ул. Советская; ул. Сосновая; ул. 40 лет Победы; ул. 50 лет Победы; ул. Гвардейцев-Танкистов нечетная сторона домов с № 7 по № 73;  ул. Ленина нечетная сторона домов с № 1 по № 35д, четная сторона домов с № 2 по № 18.
Родионово-Несветайский многомандатный избирательный округ № 2:

Количество замещаемых мандатов  - 5 мандатов.

Число избирателей в округе – 3292 избирателя.

Границы округа:
х. Авилов –  301 избиратель;

х. Большой Должик -  262 избирателя;

х. Калиновка –  1 избиратель;

часть сл. Родионово-Несветайская – 2728 избирателей, в том числе:
пер. Амурский; пер. Берёзовый; пер. Зелёный; пер. Каштановый; пер. Красноярский; пер. Мирный; пер. Новый; пер. Ореховый; пер. Сиреневый; пер. Спортивный; пер. Уральский; ул. Беринга; ул. Воркутинская; ул. Панфиловцев;  ул. Папанина; ул. Покрышкина;  ул. Придорожная; ул. Ростовская; ул. Седова; ул. Солнечная; ул. Степная;  ул. Строителей; ул. Хабарова; ул. Центральная;  ул. Челюскина; ул. Шахтерская; ул. Школьная; ул. Большевитская  № 24, 26, 53, 53а;  ул. Гвардейцев-Танкистов  с № 2а по № 5 и четные номера домов с № 10 по № 50а; ул. Кирова № 7, 9, 9а, 11,13,15, 15а; ул. Первомайская с № 44 по № 87а; ул.8 Марта № 40;  пер. Больничный;  пер. Горный; пер. Ягодный; ул. Абрикосовая; ул. Айвовая; ул. Барбарисовая; ул. Виноградная; ул. Вишневая; ул. Ворошилова; ул. Гагарина; ул. Геологическая; ул. Калинина; ул. Комарова; ул. Молодежная; ул. Октябрьская; ул. Персиковая; ул. Рабочая;  ул. Рябиновая; ул. Садовая; ул. Сливовая; ул. Южная; ул. 30 лет Победы; ул. Ленина нечетная сторона домов с № 37 по № 101, четная сторона домов с № 20 по № 66.
    Приложение  №  2
                                                                                                                                                                    к решению Собрания депутатов

                                                                                                                                                              Родионово-Несветайского сельского поселения

                                                                                                                                                                   от 12.02.2026 года № 160
Графическое изображение схемы

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов
 Собрания депутатов Родионово-Несветайского сельского поселения
[image: image2.png]

№ 1. Родионово-Несветайский многомандатный избирательный округ №1
№  2. Родионово-Несветайский многомандатный избирательный округ №2